Universidade de Brasília - Campus Universitário Darcy Ribeiro

Av. L3 Norte - Ed. Finatec - Asa Norte - Brasília - DF - CEP: 70.910-900

Fone: (61) 33480400

Fax: (61) 33073201

E-mail: finatec@finatec.org.br

http://www.finatec.org.br

1

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS

Doadora: FUNDAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS CIENTÍFICOS E

TECNOLÓGICOS - FINATEC, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos,

inscrita no CNPJ sob o nº 37.116.704/0001-34, sediada na Universidade de Brasília,

Campus universitário Darcy Ribeiro, Edifício FINATEC, Asa Norte, Brasília - DF, neste

ato representada por seu Diretor- Presidente, Augusto César de Mendonça Brasil,

brasileiro, professor do magistério superior, portador da Carteira de Identidade nº
3.229.092 - SSP-PA e inscrito no CPF sob o nº 187.412.582-15, residente em

Brasília - DF.

Donatária: ________________________________, inscrita no CNPJ sob o nº

_________________, com sede na ____________, entidade________ sem fins lucrativos, neste
ato representada por__________, sob o nº CPF ______________, portador da carteira de

Identidade nº _______ SSP/_________________.

Termo de Doação nº 00x/2023

As partes, acima identificadas RESOLVEM celebrar o presente Termo de Doação,

conforme cláusulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente Termo tem por objeto formalizar a doação dos bens

adiante especificado.

CLÁUSULA SEGUNDA - Por este ato, a DOADORA transfere à DONATÁRIA,

irrevogavelmente, o domínio, a posse e a propriedade sobre os bens, que se encontram

livres e desembaraçados de qualquer ônus.

CLÁUSULA TERCEIRA - A presente doação é feita por livre e espontânea vontade da

DOADORA, de modo gratuito, sem condição ou encargo de qualquer natureza.

CLÁUSULA QUARTA - A DOADORA se exime, a partir da data de assinatura do
presente Termo, de qualquer responsabilidade administrativa, civil e criminal em

relação aos bens doados, comprometendo-se a DONATÁRIA partir desta data inteira

responsabilidade civil e criminal sobre os bens.

CLÁUSULA QUINTA - A DONATÁRIA declara que aceita esta doação na forma

estipulada para que lhe fique pertencendo todos bens especificados.

ITEM PATRIMÔNIO DESCRIÇÃO

1.

Finatec - 25132

IMPRESSORA TERMICA DE CÓDIGO DE BARRAS ZEBRA GC420T NS:

54J190203998

2.  Finatec - 24282 Impressora HP 8100DWN PRO CM725A NS: CN3BNFVJ6C

3.  Finatec - 24256 Impressora HP officejet pro 8600 NS: CN414FWGV9

4.  Finatec - 23714 Impressora Fiscal Bematech NS: BE051375610000167144

5.  Finatec - 23715 Impressora Fiscal Bematech NS: BE051375610000167108

6.  Finatec - 23713 Impressora de Cheques Chonos NS: 1300287

Universidade de Brasília - Campus Universitário Darcy Ribeiro

Av. L3 Norte - Ed. Finatec - Asa Norte - Brasília - DF - CEP: 70.910-900

Fone: (61) 33480400

Fax: (61) 33073201

E-mail: finatec@finatec.org.br

http://www.finatec.org.br

2

7.  Finatec - 23689 Servidor DELL PowerEdge R620 NS: 1QMKSV1

8.  Finatec - 23151 Microcomputador Intelbrás Core 2 Duo 2GB 250GB HD

9.  Finatec - 23150 Microcomputador Intelbrás Core 2 Duo 2GB 250GB HD

10.  Finatec - 22905 Microcomputador Intelbras Ideal NS: 124111

11.  Finatec - 22546 Microcomputador Dell Optiplex 755  NS: 3RG7KH1

12.  Finatec - 22541 Microcomputador Dell Optiplex 755 NS: HQG7KH1

13.  Finatec - 22482 Chaveador KVM 8P PS/2 19 NS: 07070300067

14.  Finatec - 22324 Nobreak modelo Save 600 marca Ragtech

15.  Finatec - 22264 Microcomputador marca Leader Tech modelo P2220 LTI 7084

16.  Finatec - 8840 Mesa para eventos

17.  Finatec - 21680 Servidor Dell PowerEdge SC-1435 mod: SVUA NS:34PGLD1

18.  Finatec - 21348 Mesa de Trabalho medindo 120x60 sem gavetas

19.  Finatec - 21551 Mesa de Trabalho medindo 120x60 sem gavetas - Rogério movimentar

20.  Finatec - 21340 Mesa de Trabalho medindo 120x60 sem gavetas

21.  Finatec - 21469 Mesa de Trabalho medindo 120x60 sem gavetas

22.  Finatec - 20624 Estabilizador 600 VA NS: 7J1030413083

23.  Finatec - 19260 Servidor Dell PowerEdge 430SC P4 a 3.0GHz 2 Mbde cache 800FSB

24.  Finatec - 19228 Telefone Intelbras cor perola NS: TE0601190678

25.  Finatec - 7944 Mesa para eventos

26.  Finatec - 8848 Mesa para eventos

27.  Finatec - 8896 Mesa para eventos

28.  Finatec - 8850 Mesa para eventos

29.  Finatec - 8876 Mesa para eventos

30.  Finatec - 8861 Mesa para eventos

31.  Finatec - 8889  Mesa para eventos

32.  Finatec - 8844 Mesa para eventos

33.  Finatec - 11378 Mesa para micro

34.  Finatec - 5521 Mesa para micro

35.  Finatec - 7968 Mesa para eventos

36.  Finatec - 3005 Arquivo de aço com 4 gavetas

37.  CNPq - 437 Mesa com 2 gavetas

38.  Finatec - 6516 Quadro de aviso com feltro azul

Universidade de Brasília - Campus Universitário Darcy Ribeiro

Av. L3 Norte - Ed. Finatec - Asa Norte - Brasília - DF - CEP: 70.910-900

Fone: (61) 33480400

Fax: (61) 33073201

E-mail: finatec@finatec.org.br

http://www.finatec.org.br

3

39.  Finatec - 4391 Mesa para impressora

40.  Finatec - 7952 Mesa para eventos

41.  Finatec - 7943 Mesa para eventos

42.  Finatec - 5610 Cadeira universitária

43.  Finatec - 5598 Cadeira Universitária

44.  Finatec - 7217 Cadeira Universitária

45.  Finatec - 7290 Cadeira universitária

46.  Finatec - 7951 Mesa para eventos

47.  Finatec - 6851 Mesa com tampo de mármore

48.  Finatec - 1764 Arquivo com 4 gavetas cor ovo

49.  Finatec - 7950 Mesa para eventos

50.  Finatec - 7487 Quadro de Feltro verde c/ armação 1,20x0,90

51.  Finatec - 11377 Mesa para micro

52.  Finatec - 3198 Quadro de aviso com feltro Verde

53.

Finatec - 18833

Servidor Dell PowerEdge 2850 3.0GHz 1Mb xeon, 800MHz Front Side  ns:

4x73m71  ns: 4x73m71

54.  Finatec - 11793 Estabilizador

55.  Finatec - 11797 Estabilizador SMS

56.  Finatec - 18688 Aparelho de DVD - Gradiente NS: D-470  08U257772A5B

57.  Finatec - 18542 Calculadora Sharp EL 2630 NS: 4D175257

58.  Finatec - 18430 Switch catalise WS-C4506 N/S SFOX0829046X

59.  Finatec - 17609 Mesa para microcomputador

60.  Finatec - 17422 Máquina Calculadora Marca Sharp Modelo EL - 2630P NS: 3D138271

61.  Finatec - 15857 Mesa para micro

62.  Finatec - 15826 Mesa para micro

63.  Finatec - 15836 Mesa para impressora

64.  Finatec - 15633 Mesa para impressora

65.  Finatec - 15627 Mesa para micro

66.  Finatec - 15630 Mesa para micro

67.  Finatec - 15626 Mesa para micro

68.  Finatec - 15629 Mesa para micro

69.  Finatec - 15628 Mesa para micro

Universidade de Brasília - Campus Universitário Darcy Ribeiro

Av. L3 Norte - Ed. Finatec - Asa Norte - Brasília - DF - CEP: 70.910-900

Fone: (61) 33480400

Fax: (61) 33073201

E-mail: finatec@finatec.org.br

http://www.finatec.org.br

4

70.  Finatec - 14773 Modulo comunicador para coletor de dados N/S 00A17U75W

71.  Finatec - 14731 Estabilizador SMS

72.  Finatec - 14578 Mesa com tampo de mármore

73.  Finatec - 14582 Mesa com tampo de mármore

74.  Finatec - 14586 Mesa com tampo de mármore

75.  Finatec - 14608 Mesa com tampo de mármore

76.  Finatec - 14585 Mesa com tampo de mármore

77.  Finatec - 14591 Mesa com tampo de mármore

78.  Finatec - 14604 Mesa com tampo de mármore

79.  Finatec - 14342 Cadeira fixa

80.  Finatec - 14620 Estabilizador

81.  Finatec - 14053 IMPRESSORA TÉRMICA DE CÓDIGO DE BARRAS ZEBRA S400

82.  Finatec - 14480 Coletor de dados PDT 6100

83.  Finatec - 13871 Estabilizador

84.  Finatec - 13643 Cadeira fixa azul

85.  Finatec - 13132 Mesa para micro

86.  Finatec - 12914 Mesa para mciro

87.  Finatec - 12913 Mesa para micro

88.  Finatec - 12682 Mesa para eventos

89.  Finatec - 12680 Mesa para eventos

90.  Finatec - 12683 Mesa para eventos

91.  Finatec - 12589 Mesa para micro

92.  Finatec - 12452 Mesa para eventos

93.  Finatec - 12461 Mesa para eventos

94.  Finatec - 10340 Mesa para eventos

95.  Finatec - 10319 Mesa para eventos

96.  Finatec - 10346 Mesa para eventos

97.  Finatec - 10314 Mesa para eventos

98.  Finatec - 10341 Mesa para eventos

99.  Finatec - 12476 Mesa para eventos

100.  Finatec - 10338 Mesa para eventos

101.  Finatec - 10312 Mesa para eventos

Universidade de Brasília - Campus Universitário Darcy Ribeiro

Av. L3 Norte - Ed. Finatec - Asa Norte - Brasília - DF - CEP: 70.910-900

Fone: (61) 33480400

Fax: (61) 33073201

E-mail: finatec@finatec.org.br

http://www.finatec.org.br

5

102.  Finatec - 12457 Mesa para eventos

103.  Finatec - 12480 Mesa para eventos

104.  Finatec - 12453 Mesa para eventos

105.  Finatec-10342 Mesa para eventos

106.  Finatec - 12139 Mesa para micro

107.  Finatec - 11988 Mesa para micro

108.  Finatec - 11815 Mesa para micro

109.  Finatec - 10556 Mesa para Micro

110.  Finatec - 9392 Mesa para micro

111.  Finatec - 9390 Mesa para Micro

112.  Finatec - 9823 Mesa para micro

113.  Finatec - 8992 Mesa para Micro

114.  Finatec - 8932 Mesa para micro

115.  Finatec - 8676 Impressora de cheques Chronos

Por estarem de pleno acordo, as partes assinam o presente Termo de Doação, para todos os efeitos
legais.

Brasília DF, ____de_______________de 2023.

___________________________________________
Patrimônio

____________________________________________
Contabilidade

____________________________________________
Gerência Financeira/Contábil

_____________________________________________
Doador (a)

___________________________________________
Donatário (a)